

قانون خدمت

خب اینجا نکات مهم قانون خدمت که وزارت بهداشت برای پزشکان و پیراپزشکان تصویب کرده رو به صورت سؤال و جواب با هم بررسی می کنیم:

گذروندن طرح از کی مطرح شد؟



سال ۱۳۵۸ با مصوبه شورای انقلاب، قوانین مرتبط با خدمت فارغ التحصیلی رشته‌های گروه پزشکی مصوب گردید و مجموعه اداری **معاونت تأمین و توزیع نیروی انسانی** مسئول اجرای قوانین طرح شد. اردیبهشت سال ۱۳۷۵ قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان نهایی شد. اهداف این قانون تأمین نیروی انسانی مورد نیاز دانشگاه‌های علوم پزشکی مخصوصاً در مناطق محروم و فرصت اشتغال و کسب تجربه برای فارغ التحصیلان ذکر شده!

طول خدمت چه مدت تعیین شده؟



رشته‌های مشمول قانون طرح اجباری موظف هستن حداکثر **۲۴ ماه اول** بعد از فارغ التحصیلیشون رو در مناطق مورد نیاز وزارت بهداشت خدمت کنن و مدت **زمان کمتر از ۲۴ ماه** بر حسب **محرومیت** نقاط به تفصیل آیین نامه اعلام شده گذرانده خواهد شد. مدت خدمت در **مقطع کاردانی ۱۲ ماه** هست.

طرح کدوم رشته‌ها اجباریه؟



پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و علوم آزمایشگاهی (حتی واسه متخصصین این رشته‌ها)، فارغ التحصیلی کاردانی و بالاتر تو رشته‌های پرستاری، اتاق عمل، هوشبری، رادیولوژی و فوریت‌های پزشکی

آیا کسی که سربازی رفته هم باید طرح رو بگذرونه؟

بنا به مدرک هنگام اعزام و مدت سربازی بله (تو ادامه بیشتر توضیح میدیم).



فرق طرح با تعهد خدمت چیه؟

گذروندن طرح برای دانش‌آموختگان رشته‌هایی مثل پزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی به موجب ماده ۱ قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان اجباری عنوان شده؛ مهم هم نیست که فرد فارغ‌التحصیل دانشگاه دولتی، آزاد، پردیس، شبانه و ... با هر سهمیه‌ای و از هر منطقه‌ای باشه. طبیعتاً اگر فرد مشمول سربازی باشه، به موجب گذروندن اون دوران (البته بعد از فراغت از تحصیل) از طرح معاف می‌شه.

اما تعهد خدمت به استناد قانون تأمین وسایل و امکانات تحصیل اطفال و نوجوانان ایرانی کلیه‌ی دانش‌آموختگان بعد از فارغ‌التحصیلی باید به منظور "ادای دین به کشور" به تناسب مدت تحصیلات‌شون در مناطق مورد نیاز کشور خدمت کنن؛ این یک تعهد "عام" هست که به‌خاطر بهره‌مندی افراد از آموزش رایگان شامل حال‌شون می‌شه و دانش‌آموختگان تمام رشته‌های دانشگاهی، اعم از پزشکی و پیراپزشکی، علوم انسانی، ریاضی، هنر و ... که با هزینه دولتی تحصیل کردند رو در بر می‌گیره. این تعهد براساس سهمیه قبولی در کنکور، مقدار بهره‌مندی از آموزش رایگان و دوره‌ی تحصیلی دانش‌آموخته محاسبه میشه. تعهد خدمت الزاماً به معنی کار کردن (مثل دوران طرح) نیست و می‌تونه صرفاً به معنای گرو بودن مدرک فرد برای یه مدت مشخص باشه. مثلاً سهمیه‌ی منطقه یک، آزاد، شاهد، رزمنده و ... برابر مدت تحصیل‌شون و سهمیه‌ی منطقه دو و سه، دو برابر زمان تحصیل‌شون تعهد خدمت دارن.



طرح و تعهد خدمت فارغ التحصیلان شهریه پرداز مثل آزاد و پردیس خودگردان چجوریه؟

فارغ التحصیلان شهریه پرداز مثل آزاد و پردیس خودگردان به خاطر پرداخت هزینه‌ی تحصیلشون تعهد خدمتی ندارن، اقا طرح رو دارن!



تعهدهای خاص چیه داستانش؟

یکسری تعهدات خاص داریم که از بحث تحصیل رایگان جداست. مثلاً افرادی که از سهمیه بومی استفاده کردن حداکثر سه برابر طول تحصیلشون تعهد دارن و باید در مناطق محروم خدمت کنن. بعضی دانشگاه‌ها هم مثل بقیه الله، ارتش و ... هستن که فرد در هنگام ثبت نام موافقت می‌کنه که بعد از فارغ التحصیلی در دوره‌ی تعهدش کار بکنه (مخصوصاً با دریافت حقوق)، درواقع اینجا فقط بحث نگهداری مدرک نیست بلکه فرد متعهد به خدمت هم می‌شه.



آیا برای آزاد کردن مدرک، طرح و تعهد خدمت قابل خریداریه؟

طرح قابل خرید نیست و فقط با وثیقه همیشه طرح نرفت و مدرک رو آزاد کرد. تعهد خدمت ولی برای آزاد کردن مدرک قابل خریداری هست (البته به خاطر تمایل زیاد رشته های پزشکی به مهاجرت، خریدن تعهد برای مناطق دو و سه نیاز به گرفتن نامه عدم نیاز از نیروی انسانی دانشگاه محل دیپلم داره که به این سادگی ها داده نمیشه). طرح و تعهد خدمت رزیدنتی قابل خریداری نیست!



ضرب محرومیت منطقه خدمت

مدت طرح در مقطع فوق دیپلم یا همون کاردانی معادل ۱۲ ماه و در مقاطع بالاتر یعنی کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتری و بالاتر معادل ۲۴ ماه در نظر گرفته شده، اما چیزی که باید به اون توجه کنیم اینه که زمان های گفته شده "حداکثر" مدت خدمت برای هر مقطع هستش و ما با یک سری شرایط، میتونیم طرحمون رو کمتر از این مدت بگذرونیم. یک عامل مهم در کاهش مدت طرح "ضرب محرومیت" منطقه ست:

ضرب محرومیت چیه؟



ضرب محرومیت بصورت کسری از ۵ بیان میشه و هرچه صورت کسر کوچکتر باشه، نشان دهنده‌ی توسعه نیافتگی و محرومیت بیشتر منطقه هست. مناطق در ۵ گروه تقسیم میشن:

۱- پنج پنجم (برخوردارترین)

۲- چهار و نیم پنجم

۳- چهار پنجم

۴- سه و نیم پنجم

۵- سه پنجم (محروم‌ترین)

لیست کامل تمام ضرایب، توی سایت وزارت بهداشت موجوده.

محرومیت یک منطقه چجوری مشخص میشه؟



فاکتورهای اقتصادی، اجتماعی، سیاسی-فرهنگی و محیطی. یکی از دلایل ایجاد ضرب محرومیت‌ها متفاوت بودن شرایط واحدهای بهداشتی تو کشور هست تا بین سختی شرایط محل طرح و زمان گذروندن طرح تعادلی ایجاد بشه.

مدت زمان طرح رو چجوری محاسبه می کنیم؟



کافی‌ه ضرب محرومیت اون منطقه رو در ۲۴ ماه ضرب کنیم؛ پس در مقاطع بالاتر از کاردانی (از جمله رشته‌های پزشکی و دندانپزشکی)، مدت زمان طرح برای هرکدوم از ضرایب به این صورته:

۵/۵ ← ۲۴ ماه

۵/۴.۵ ← ۲۱ ماه و ۱۸ روز

۵/۴ ← ۱۹ ماه و ۶ روز

۵/۳.۵ ← ۱۶ ماه و ۲۴ روز

۵/۳ ← ۱۴ ماه و ۱۲ روز

ممکنه ضریب محرومیت یک منطقه عوض بشه؟



ضرایب معمولاً ثابت هستن، ولی یه سری **اتفاقات ماژور** توانایی تغییر ضریب منطقه رو دارن؛ مثل اتفاقی که بعد از زلزله‌ی بم رخ داد.

مثلاً ضرایب محرومیت چند منطقه استان اصفهان رو با هم بررسی می کنیم:

شهرستان	ضریب مرکز	ضریب توابع
اصفهان	*	۵/۴.۵
خمینی شهر	۵/۵	۵/۴.۵
فریدون شهر	۵/۴	۵/۳.۵
نائین	۵/۴.۵	۵/۳.۵
دهستان پیشکوه موگویی	-	۵/۳
بخش خور و بیابانک	-	۵/۳

* امکان گذروندن طرح در مرکز چندین استان بزرگ از جمله اصفهان وجود نداره.

ثبت نام طرح

ثبت نام طرح بصورت اینترنتی، اگّا قبل از اینکه بریم توی سایت و ثبت نام کنیم، مراحل هست که باید انجامشون بدیم. یه سری از اونا عمومی و یه سریشون اختصاصی هستن که به طور خلاصه مرورشون میکنیم:

قبل از ثبت نام طرح چه مراحل باید طی بشه؟



اول اینکه بعد از دفاع باید کارای فارغ التحصیلی و **تسویه حساب** با دانشگاه رو انجام بدیم (کلی کار اداری حوصله سربر و پر از امضا). بعد از اون، دانشگاه باید اطلاعات فارغ التحصیلی ما رو از طریق سامانه "سما" اداره فارغ التحصیلان دانشگاهمون، به وزارت بهداشت ارسال کنه و این اطلاعات باید تأیید بشن (اگر فارغ التحصیل دانشگاهی باشیم که زیر نظر وزارت علومه، باید واسه تأیید مدارک بریم وزارت علوم تا اطلاعات، تو سامانه فارغ التحصیلی وزارت بهداشت قرار بگیره).

برای ثبت نام طرح حتماً اول باید مدارکمون واسه وزارت بهداشت فرستاده شده باشه. میتونیم از طریق سایت:

<https://medicalportal.behdasht.gov.ir/medicalportal>

این موضوع رو پیگیری کنیم. توی سایت وزارت بهداشت اعلام شده که این پروسه زمانبره و معمولاً بین "دو هفته تا یک ماه" طول میکشه. پسرای مشمول طرح سرباز هم باید وضعیت نظام وظیفشون رو مشخص کنن و در صورت داشتن شرایط لازم، واسه ثبت نام اقدام کنن.

برای سرباز از اداره طرح پیام بیاد که سه ماه فرصت ثبت نام برای طرح داره باید چه کرد؟



باید واسه خدمت سربازیتون اقدام کنین، اگّا میتونین توی طرحی تحت عنوان "طرح پیام آوران بهداشت" هم شرکت کنین که تو ادامه توضیح میدیم

بعد از رسیدن اطلاعات و مدارک فارغ التحصیلی به وزارت بهداشت، چجوری برای طرح ثبت

نام می‌کنیم؟



بعد از اینکه مراحل قبلی سپری شد و همه چیز آماده بود، برای ثبت نام میتونیم وارد سامانه رشد به آدرس:

<https://tarhreg.behdasht.gov.ir>

باشیم. زمان مراجعه ما به سایت، باید نوع ثبت نام، دوره و محل های مورد نظرمون رو انتخاب کنیم. چند نوع ثبت نام داریم که در ادامه بیشتر توضیح میدیم و مهمترینش اینان:

۱- ثبت نام ادواری

۲- اعزام مستقیم

از لینک دوم سامانه رشد میتونیم واسه طرح پزشکی و دندانپزشکی اقدام کنیم. آخرش کد رهگیری بهمون داده میشه. متقاضیان در نوبت بکارگیری قرار میگیرن و بر اساس امتیازبندی و اولویت ها، افراد "حدود یک ماه" بعد انتخاب میشن و نتایجش از طریق پیامک اعلام میشه.

فرق ثبت نام ادواری با ثبت نام اعزام مستقیم برای طرح چیه؟



در ثبت نام ادواری در تاریخ های مشخص شده ای سایت جهت ثبت نام باز میشه و مکان های طرح نشون داده میشه تا شما انتخاب کنید. بعد بر اساس امتیازات، اعزام به یک منطقه برای فرد اعلام میشه.

در اعزام مستقیم یک سری استان ها برای مراکز که نیاز میرم به پزشک دارن اعلام نیاز میکنن و پزشک که اعلام آمادگی کنه گسترش اون استان پزشک رو برای یکی از مراکز خالیش انتخاب میکنه. در این روش اولویت با فردی است که زودتر ثبت نام کرده است. همچنین در این روش انتظار برای بسته شدن سایت و معطلی جهت اعلام نتایج وجود ندارد.

شرایط موافقت یا عدم موافقت با نتیجه محل طرح چطوریه؟



از طریق سامانه رشد قسمت "پیگیری وضعیت" موافقت یا عدم موافقت خودمون رو اعلام می کنیم. اگر از جایی که برامون تعیین شده راضی نیستیم، حتماً باید قبل از صدور ابلاغیه انصراف بدیم که فقط از ما ۳ امتیاز کسر بشه و مشکلات دیگه ای واسمون پیش نیاد. با موافقت ما، معرفی نامه از دانشگاه مورد نظر در اختیارمون قرار میگیره و ظرف مدت "حداکثر یک هفته" باید به محل خدمتون مراجعه کنیم.

اگر محل خدمت ما مشخص نشد چی میشه؟



یک رأی ارزشمند دیوان عدالت اداری اخیراً در تیر ۱۴۰۱ لازم الاجرا شده که اگر زیر دو ماه تا پس از ثبت نام شما برای طرح، محل خدمت شما مشخص نشد شما می توانید از طرح معاف شوید! تا پیش از این، این زمان چهارماه و مربوط به تمامی گروه های پزشکی و پیراپزشکی بجز پزشکان و دندان پزشکان بود که با این رأی، هم زمان مذکور به دو ماه کاهش یافت و هم پزشکان و دندان پزشکان دیگر استثنا نیستند!

نکته جالب این رأی اینکه این معافیت از طرح برای بچه های طرحی قبل از تصویب این رأی از سال ۹۷ که آن موقع تأخیر بیش از دو ماه در تعیین محل طرح داشتند هم قابل اجراست که نیاز به وکیل زبده جهت پیگیری دارد.

آیا امکان تغییر مکان طرح ممکنه؟



تغییر مکان طرح برای متقاضیان دارای حداقل یک سال خدمات طرحه. بعد از اتمام سال اول طرح در صورت موافقت دانشگاه محل خدمت و ارائه تسویه حساب از دانشگاه توی سامانه اقدام میکنیم. لازم به ذکره که ضریب محرومیت منطقه ای که سال اول طرح گذرونده شده هم در نظر گرفته میشه.

آیا شبکه میتونه محل خدمت من رو به اجبار تغییر بده؟



در رأی صادره از دیوان عدالت اداری به وضوح و با تأکید بر قوانین یاد شده، تغییر محل خدمت فقط و فقط در ۲ صورت ارتکاب تخلف اداری که توسط هیأت های رسیدگی مشخص احراز بشه (و به عنوان "تنبیه" تلقی میشه) و یا رضایت مستخدم قابل انجامه. بنابر این هرگونه اجبار به تغییر محل خدمت شما که مغایر با ابلاغ شماسست غیر قانونیه و در صورت برخورد با این اقدام شبکه، حتماً به بازرسی دانشگاه علوم پزشکی متبوع تون گزارش کنید.

برنامه جذب "دستیار پژوهش" چیه؟



این برنامه برای پذیرش فارغ التحصیلان برتر علوم پزشکی در مراکز تحقیقاتی مصوب وزارت بهداشت جهت گذراندن طرح نیروی انسانی و یا دوره سربازی هستش. در واقع این قانون هم برای کسانی هست که باید طرح بزن و هم برای افراد مشمول خدمت سربازی تعریف شده. این قانون خیلی ناشناخته است که اکثر بچه ها ارزش بیخبرن، در حالی که اگه به کم به کارای پژوهشی علاقه مند باشید برنامه خیلی جالبیه. با ثبت نام در این برنامه طرح یا سربازی رو در پژوهشکده مشخص مرتبط با رشته مون میگذرونیم. این فرصت خوبیه برای افرادی که می خوان ضمن پرداختن به کارهای پژوهشی رزومه قوی تحقیقاتی برای خودشون بسازن و طرح و سربازی رو بدون سختی سپری کنن.

ثبت نام "دستیار پژوهش" چطوره؟



برای بررسی این طرح و دریافت اطلاعات جامع تر به آدرس اینترنتی زیر باید مراجعه کرد:
research.ac.ir

سهمیه و شرایط جذب "دستیار پژوهش" برای بچه های طرحی چیه؟



سهمیه سالانه حداکثر ۳۰ تا پزشک عمومی خانم و ۷۰ دندانپزشک عمومی و داروساز هست که این دو شرط رو داشته باشن:

- ۱- معدل ۱۷ به بالا (در دانشگاه های تیپ یک تهران، شهید بهشتی، اصفهان، کرمان، مشهد، اهواز، شیراز و تبریز ۱۶ به بالا)
- ۲- یک مقاله منتشر و نمایه شده در ISI: Web of Science یا PubMed
به عنوان نویسنده اول یا مسئول یا حداقل دو مقاله منتشر و نمایه شده نفر اول یا نویسنده مسئول

سهمیه و شرایط جذب "دستیار پژوهش" برای بچه های سرباز چیه؟



سهمیه سالانه برای بچه های سرباز ۲۰۰ نفر هست که این دو شرط رو داشته باشن:

- ۳- معدل ۱۶ به بالا
- ۴- یک مقاله منتشر و نمایه شده در ISI: Web of Science یا PubMed
Scopus یا Medline

اعزام ادواری

در مورد نحوه کلی ثبت نام صحبت کردیم و گفتیم دوره‌های مختلفی وجود دارن که ما میتونیم برای هرکدوم اقدام کنیم. حالا به یکی از این دوره‌ها، یعنی "اعزام ادواری" می‌پردازیم:

ثبت نام برای اعزام ادواری چطوره؟

این ثبت نام بصورت **دوره‌ای و نوبتی** صورت میگیره؛ یعنی با توّجه به تراکم زمان فارغ التحصیلی پزشکان و دندانپزشکان و اطلاعات دریافتی از اداره دانش‌آموختگان و نیاز دوره‌ای شبکه‌ها، **سالانه ۶ دوره در فواصل تقریباً ۲ ماهه** برای ثبت نام در نظر گرفته میشه.



تایم بندی ثبت نام اعزام ادواری و موارد مؤثر تو امتیاز بندی چیه؟

فارغ التحصیلان در هر دوره، **حدود یک هفته** فرصت ثبت نام دارند و بعد بر اساس **فرم امتیاز بندی**، متقاضیان بر اساس **اولویت‌هاشون** در سطح کشور، در تاریخ‌های مشخص شده تقسیم و توزیع می‌شن. متغیرهای مختلفی در امتیاز بندی افراد توسط سایت نقش دارن: مواردی مثل **جنسیت** (خانم‌ها اولویت)، **وضعیت تأهل** (متأهلین اولویت)، **متقاضی بومی** و ... موارد مؤثر در امتیاز بندی افراده؛ مثلاً خانم متأهل بومی امتیاز و شانس بیشتری نسبت به آقای مجرد غیربومی داره تا به **اولویت بالاتر** خودش اعزام بشه.



اشکال اعزام ادواری چیه؟

یکی با توّجه به فاصله‌ی بین دوره‌های متوالی ثبت نام ادواری، (تقریباً دو ماهه) ممکنه به خاطر به سری مشکل توی کارای دفاع یا فارغ التحصیلیمون از ثبت نام یک دوره جا بمونیم یا به خاطر تأخیر بیش از حد جریمه بخوریم. دوم اینکه جایی پذیرفته شیم که اولویت و انتخاب اول ما نباشه.



تو انتخاب اولویت‌ها به چه نکاتی باید توجه کنیم؟



توی ثبت‌نام ۱۰ انتخاب برای دانشگاه مورد نظر به ما داده می‌شه، پس باید اولویت‌هامون رو کاملاً مشخص کرده باشیم تا بتونیم از گزینه‌هایی که موقع نام‌نویسی در دسترس هستن، اونارو انتخاب کنیم. نکته دیگه اینکه حوزه‌های **اصفهان، بوشهر، مشهد، یزد، قم، گستان، همدان** و **شیراز** اصطلاحاً "**شرایط خاص**" دارن که باید اونارو بخونیم. دانشگاه‌های واجد شرایط و شرایطشون در سامانه رشد موجوده که با **رنگ سبز** مشخص شدن. این شرایط در سایت آورده شده، ولی برای اطلاع دقیق ارزشون باید با مرکز مربوطه تماس بگیریم؛ مثلاً از شرایط اختصاصی دانشگاه اصفهان میشه به پذیرش دندانپزشک صرفاً در مناطق محروم با فاصله بیش از ۱۰۰ کیلومتر از مرکز استان اشاره کرد. همه شرایط چیزای عجیب غریبی نیستن، مثلاً یکی از شروط دانشگاه شیراز که از خرداد ۹۹ تصویب شده، ارائه کارت ملی و کارت پایان خدمت هوشمند.

چه امتیازاتی برای تعیین مکان خدمت تو اعزام ادواری مدنظر قرار میگیره؟



- یک پارامتر کلیدی در تعیین مکان خدمت در ثبت‌نام ادواری "**امتیازات**" ماست. این امتیازات در دو مرحله‌ی تقریباً مجزا مورد استفاده قرار می‌گیرن:
- ۱- **استان** محل خدمت (درواقع **دانشگاه** مورد نظر) که توسط سامانه‌ی رشد تعیین میشه.
 - ۲- **شهرستان** محل خدمت (درواقع **شبکه‌ی** مورد نظر) که توسط معاونت بهداشتی و در مواردی با تعامل معاونت درمان هر دانشگاه تعیین میشه.

چه امتیازاتی برای تعیین دانشگاه علوم پزشکی کاربرد دارد؟



حین ثبت‌نام در سامانه‌ی رشد برای انتخاب دانشگاه، قسمتی تحت عنوان "اطلاعات تکمیلی" وجود دارد. در این قسمت داوطلب وضعیت خودش رو از بین گزینه‌های موجود انتخاب می‌کنه که هر کدوم امتیاز مشخصی دارن. این موارد شامل چند دسته می‌شن: **وضعیت تأهل، شرایط بومی، وضعیت ایثارگری، وضعیت اشتغال فعلی در بخش دولتی و معدّل فرد.** در تعیین محل، مواردی از قبیل تعهد خدمت مناطق خاص یا سهمیه مناطق کنکور به تمام موارد گفته شده ارجحیت دارند و این امتیازات برای افرادی که مانعی برای انتخاب محل خدمتشون ندارند.

وضعیت تأهل چه نقشی دارد برای کسب امتیاز؟



به امتیاز بیشتر: مجرد، متأهل و معیل (کسی که کفالت فرزندش رو به عهده دارد ولی همسر ندارد). مثلاً متأهل، ۴۰ و معیل، ۴۵ امتیاز دارد.

شرایط بومی چه نقشی دارد برای کسب امتیاز؟



- ۱- بومی استان انتخاب اول
 - ۲- غیربومی انتخاب اول، ولی استان محل بومی بسته است.
 - ۳- غیربومی ساکن انتخاب اول (حداقل به مدت دو سال)
 - ۴- به تبعیت همسر غیربومی ساکن انتخاب اول
 - ۵- همسر یا فرزند فرد نظامی و تبعاً ساکن استان انتخاب اول
 - ۶- غیربومی استان انتخاب اول
- مثلاً مورد ۱ (بومی استان انتخاب اول)، ۲۰ و مورد ۲ (غیربومی انتخاب اول ولی استان محل بومی من بسته است)، ۱۰ امتیاز دارد.

وضعیت ایثارگری چه نقشی داره برای کسب امتیاز؟



به سمت امتیاز کمتر:

- ۱- همسر یا فرزند شهید
 - ۲- خواهر یا برادر شهید
 - ۳- فاقد شرایط ایثارگری
- مثلاً مورد اول و دوم، هر کدام ۳۰ امتیاز دارن.

سایر شرایط چه نقشی داره برای کسب امتیاز؟



معدّل که دقیقاً به اندازه اون امتیاز کسب می‌کنین. در صورت اشتغال فعلی در بخش دولتی، اگر اون سازمان واحد بهداشتی-درمانی داشته باشه، امکان خدمت در نقاط مورد نیاز سازمان ذی‌ربط وجود داره. جنسیت هم یکی دیگه از موارد امتیازدار هست (به نفع خانم‌ها). در صورت ابلاغ قانون جوانی جمعیت تأهل و داشتن فرزند بیش از پیش مورد توجه قرار می‌گیرن!

اگر توی توزیع و ثبت‌نام ادواری در یک دانشگاه به‌خصوص پذیرفته شیم اقا به‌خاطر مسائلی مثل مشکلات خانوادگی، بیماری‌های خاص خود یا اعضای خانواده قادر به خدمت توی اون دانشگاه نباشیم و جای دیگه‌ای رو مدنظر بگیریم باید چطور اقدام کنیم؟



باید برای طرح مشککشون در کمیسیون موارد خاص وزارت بهداشت، در سامانه رشد ثبت‌نام کنید که هرسال بازه‌های زمانی خاصی برای اون در سایت رشد اعلام میشه. اگّا نرخ موافقت با درخواست‌ها پایینه و سختگیری زیادی میشه و فقط موارد بسیار ویژه مورد موافقت قرار می‌گیرن. صرف ثبت‌نام، برای داوطلب حقی ایجاد نمی‌کنه و حتماً مدارک و اطلاعات خواسته شده رو باید به همراه درخواست کتبی ارائه داد تا ثبت‌نام تکمیل بشه. این کمیسیون با کمیسیون پزشکی معافیت‌های ماده ۷ آئین‌نامه متفاوته.

آیا تمدید طرح ممکنه و چطوری انجام میشه؟



تمدید طرح نیروی انسانی برای داوطلبانی که در حال سپری کردن طرحشون هستند بلامانع، اما متقاضیان تداوم طرح خدمت وزارت بهداشت در صورتی مجدداً به کار گرفته می‌شن که قبل از اون‌ها **داوطلب دیگه‌ای در صف به‌کارگیری نباشه و مرکز درمانی دارای ظرفیت خالی برای پذیرش متقاضی وجود داشته باشه.**

تمدید طرح به شرایط جامعه هم بستگی داره؛ مثلاً سال ۹۸ تمدید طرح پرستاری ممنوع شد اما با شیوع کرونا و فشار زیادی که به کادر درمان تحمیل میشد، مجدداً اجازه‌ی تمدید طرح پرستاری (پرستاری، اتاق عمل، هوشبری، فوریت‌های پزشکی) و رشته‌های علوم آزمایشگاهی و رادیولوژی تا سقف ۳۰ ماه برای کارشناسی به بالا و ۱۸ ماه برای مقاطع کاردانی به بالا صادر شد.

برای تمدید بهتره حداقل ۱۵ روز به پایان طرح مونده باشه، ولی گفته میشه که تا حداکثر یک ماه پس از اتمام طرح هم امکانش موجوده. افرادی که معاف از طرحن هم می‌تونن درخواست تداوم خدمت بدن و در صورت نیاز طرح بگذرونن.

براساس اطلاعات مندرج در سامانه رشد فرق این دو دوره در اینه که اگر در حال گذرون طرحیم باید از طریق "**تداوم خدمت**" ولی اگر طرحمون تموم شده یا براساس ماده ۳ معافیم باید از طریق "**تداوم خدمت ویژه کووید ۱۹**" اقدام به ثبت‌نام کنیم.

با توجه به شرایط کاری و مالی پزشکان و دندانپزشکان در طرح، به ندرت پیش میاد که کسی از این دو رشته درخواست تداوم طرح داشته باشه!

اعزام مستقیم

در ادامه‌ی معرّفی دوره‌های مختلف حین ثبت نام طرح، به یکی از مواردی می‌پردازیم که شاید به اندازه کافی شناختی از اون نداریم و اون "اعزام مستقیم" هست.

تعریف و مزایای اعزام مستقیم چیه؟



اعزام مستقیم گزینه‌ایه که توش ما یک انتخاب داریم که یا پذیرفته می‌شیم یا نه و ثانیاً، منتظر دوره‌ی ثبت نام نمی‌مونیم.

افراد خدمت‌شون رو در مناطق با ضریب محرومیت‌های متفاوت شروع می‌کنن و در زمان‌های مختلفی طرحشون تموم میشه. پس شبکه‌ها، نیازمند نیروی طرحی می‌شن. حالا شبکه‌هایی هستن که نیروهای طرحی خودشون رو درست وقتی از دست میدن که ثبت نام ادواری در سامانه صورت نمی‌گیره. مثلاً ثبت نام آخر مهر ماهه و نیروی طرحی شبکه، طرحش رو اواخر شهریور تموم می‌کنه. در این شرایط، شبکه نیاز فوری به پذیرش نیروی طرحی داره و نمی‌تونه منتظر ثبت نام ادواری بمونه. پس برای اعزام مستقیم اعلام نیاز فوری می‌کنه و در سامانه رشد لیست می‌شه.

روش ثبت نام اعزام مستقیم و اولویت بندیش چجوریه؟



توی سامانه رشد دو تا جدول مجزا برای پذیرش مستقیم پزشک و دندان‌پزشک موجوده. اونجا دانشگاه مربوطه، تعداد نیروی مورد نیاز و شرایط نیروی مورد نظر دانشگاه هم آورده شده. ظرفیت پذیرش هم محدوده و اولویت با کسانی هست که "زودتر" ثبت نام کنن. بعد از تکمیل ظرفیت اون دانشگاه، اسمش از لیست سامانه رشد خارج می‌شه.

چقدر بعد از ثبت نام اعزام مستقیم، باید طرح رو شروع کرد؟ بلافاصله؟

شبکه تا شبکه فرق داره ولی اصولاً به خاطر ماهیتی که داره روند خیلی سریع تری نسبت به اعزام ادواری داره. حتی در مواردی، شما میتونین **نامه از دانشگاه بگیرین و با مراجعه حضوری به وزارتخونه**، همون روز حکمتون رو بزنن و معرفی نامه بهتون داده بشه.



در صورت عدم پذیرش در اعزام مستقیم، مشکلی برای اعزام ادواری پیش نیاید؟

بله، باید بتونید. اگر تونستید از اعزام مستقیم به طور کلی انصراف بدید بهتره البته.



انتخاب محل طرح

برای انتخاب محل طرح در ثبت‌نام ادواری روی این مسئله تأکید کردیم که حتماً از قبل، اولویت‌ها مونو مشخص کنیم که حین ثبت‌نام اونهارو از گزینه‌های موجود انتخاب کنیم.

اولویت‌های ما چی میتونه باشه؟ کجاها رو میتونیم به عنوان اولویت‌ها مون انتخاب کنیم؟



انتخاب محل خدمت با توجه به سهمیه قبولی در کنکور سراسری امکان‌پذیره. یکی از اون‌ها سهمیه منطقه که توسط وزارت کشور تعیین شده و برای هر داوطلب بر اساس سه سال آخر تحصیلش مشخص میشه:

۱- سهمیه قبولی منطقه ۱ در کنکور میتونه در مناطق ۱، ۲ و ۳ خدمت کنه.

۲- داوطلب سهمیه قبولی منطقه ۲ در کنکور میتونه در مناطق ۲ و ۳ خدمت کنه.

۳- داوطلب سهمیه قبولی منطقه ۳ در کنکور میتونه در منطقه ۳ خدمت کنه.

سهمیه شاهد یا فارغ‌التحصیل دانشگاه آزاد (به جز رشته‌های پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی)، **بانوان متأهل و کارمندی رسمی دولت** مجاز به خدمت در هر یک از مناطق ۱، ۲ و ۳ هستن (کارکنای رسمی دولت از انجام خدمات روستایی نیز معافند).

فارغ‌التحصیلان پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی و متخصصین پزشکی مجاز به خدمت در شهرهای تهران، اصفهان، تبریز، شیراز و مشهد نیستن و فقط **بانوان متأهل** می‌تونن توی این شهرها خدمت کنن.

فرق طرح سیستم بهداشت با درمان

به طور کلی طرح دو جا میتوان رفت: بهداشت و درمان. هر کدام یک سری مزایا دارد و یک سری معایب که با هم بررسی می کنیم:

طرح در کدام ارگان بهتر است: بهداشت یا درمان؟



در درمان کار در اورژانس بیمارستان است و کشیک های آن فیکس نیست و طبق تعداد پزشکهای اون بیمارستان و نیاز به پزشک کشیک ها ریخته میشه.

اگاً در بهداشت باید حتماً در ساعات اداری حضور داشته باشید و باید علاوه بر ویزیت بیماران سرپایی، امور مربوط به بهداشت مثل غربالگری و پر کردن سامانه سبب و دهگردشی و نوشتن برنامه عملیاتی را انجام دهید. مرکز بهداشت خود دو نوع شهری و روستایی دارد. در مناطق روستایی بیتوته نیز معمولاً به وظایف اضافه میشه که به معنای حضور شبانه روزی پزشک برای ویزیت بیماران اورژانسی در هر تایمی از شبانه روز است. بسته به تعداد پزشکان تعداد بیتوته برای هر پزشک مشخص میشه.

مزیت طرح درمان این است که شیفتا قابلیت هماهنگی بیشتری داره و با هماهنگی با پزشکان مربوطه می توان شیفت ها را تا حدی پشت سر هم چید که بتوان در ماه مثلاً ده روز آف داشت.

در بهداشت اینگونه نیست و تعداد روزهای مرخصی در ماه محدود است. از طرفی مرکز بهداشت پرداختی بهتر و به موقع تر داره و عموماً خلوت تر است و در بیتوته نیز می توان درس خواند. مبلغی نیز برای بیتوته و دهگردشی اضافه تر پرداخت میشه.

کلاً پرداختی سیستم بهداشت با درمان چه تفاوت هایی دارد؟



پرداختی در سیستم بهداشت به سه قسمت **حقوق ثابت، کارانه و پایش** تقسیم می‌شود:

- ۱- **حقوق ثابت** پایان هر ماه واریز می‌شود و تأخیر کمی دارد.
 - ۲- **کارانه** یک تا دو ماه بعد و بعضاً بر حسب کار بیشتر، بیشتر پرداخت می‌شود و تا اینجا **۷۰ الی ۸۰ درصد** مبلغ قرارداد پرداخت می‌شود.
 - ۳- **پایش به ۲۰ الی ۳۰ درصد** مبلغ قرارداد می‌گم که بعد از سه الی شش ماه پرداخت می‌شود و بسته به نمره کارشناس از پر کردن سامانه سبب و نظرسنجی و عملکرد پزشک در مرکز دارد. اینجا باید حواستان باشد که **کلیه خدمات قابل ثبت** را که برای بیمار انجام می‌دهید (اعم از **مراقبت مستقیم، مراقبت ارجاعی یا ویزیت سرپایی**) در سامانه ثبت کنید که **ملاک پرداختی کارانه و در ادامه پایش** به شما تلقی می‌شود.
- پرداختی در سیستم درمان کمی اذیت کننده است. دو قسمت **حقوق ثابت و کارانه** دارد که حقوق ثابت مثل سیستم بهداشت زودتر پرداخت می‌شود، اما کارانه درمان متأسفانه بسیار دیر پرداخت می‌گردد! مبلغی نیز به عنوان **ماندگاری در درمان** وجود دارد که در بیمارستان‌های مناطق محروم ۴ از ۵ و کمتر از آن مبلغی تحت عنوان ماندگاری به پزشک تعلق می‌گیرد.

طرح سرباز

همه‌ی پسرهای ایرانی زمانی که به ۱۸ سالگی می‌رسن باید وضعیت نظام وظیفه‌شون رو مشخص کنن. بعضی از مشمولان قصد دریافت **معافیت موقت (معافیت تحصیلی)** یا **دائم** رو دارند که باید این کار رو تا قبل از اینکه غایب نظام وظیفه محسوب بشن انجام بدن. وضعیت افرادی هم که مایل به رفتن به سربازی هستن مشخصه و تا **یک سال** فرصت معرفی به نظام وظیفه و تکمیل و ارسال مدارکشون رو دارن. دوره خدمت سربازی می‌تونه قبل یا بعد از دوران تحصیلات عالی در دانشگاه گذرونده بشه؛ درمورد افرادی که سربازی‌شون رو پیش از تحصیل گذرونن صحبت خواهیم کرد. اما در مورد مشمولین بعد از فارغ‌التحصیلی، باید بگیم که این افراد تا **یک سال** فرصت دارن وضعیت خودشون رو مشخص کنن؛ مگه اینکه درخواست **تمدید** و **تعجیل** اعزام به سربازی بدن.

طرح برای پسرهایی که سربازی دارن چجوری میتونه انجام بشه؟



- فارغ‌التحصیل پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، پرستاری، علوم آزمایشگاهی و رشته‌های علوم پزشکی میتونن به دو صورت سربازی کنن:
- ۱- حالت اول خدمت عادی توی یک **یگان نظامیه**.
 - ۲- دوم هم گذرونن خدمت سربازی زیر نظر وزارت بهداشته که تحت عنوان **پیام‌آوران بهداشت** شناخته میشه که در فصلای بعدی توضیح میدیم. این طرح البته صرفاً شامل حال افراد خاص و با **اولویت‌های محدود** میشه.

دوره سربازی برای فارغ‌التحصیلان پزشکی به چه شکله؟



فارغ‌التحصیلان علوم پزشکی مثل همه سربازان، **دوره آموزشی دو ماهه** رو طی می‌کنن و بعد از اون رسته‌هاشون مشخص میشه. اکثر فارغ‌التحصیلای علوم پزشکی، رسته‌ی بهداشت و درمان میفتن. در پایان دوره آموزشی، محل ادامه سربازی مشخص میشه و به سربازان اعلام میشه تا ادامه تایم سربازی رو اونجا خدمت کنن.

مراحل ثبت نام طرح سربازی در یگان نظامی به چه صورت؟



اول مشمولین باید "دفترچه راهنمای خدمات نظام وظیفه عمومی" رو از دفاتر خدمات پلیس +۱۰ دریافت کنن و اطلاعات مهمی مثل دریافت معافیت و کسری، مجوز خروج از کشور، راهنمای اعزام و مدارک مورد نیاز رو مطالعه کنن.

بعد برگه وضعیت مشمولین رو باید دریافت کنن و اطلاعات مورد نیاز رو دقیق وارد کنن. این برگه همراه بقیه مدارک مثل گواهی کسر خدمت (اگر دارن) و آخرین مدرک تحصیلی یا گواهی فراغت از تحصیل و کپی اونها باید به پلیس +۱۰ تحویل داده بشه.

نکته خیلی مهم ارسال دفترچه و مدارک از همون محلی هست که دوست دارید اونجا مشغول به خدمت بشین.

قبل از اعزام، مشمولین باید برای معاینه پزشکی و دریافت واکسن به مراکز مربوطه مراجعه کنن و بعد باید با تحویل مدارک به پلیس +۱۰، برای دریافت برگه سبزو کد سخا اقدام کنن. کد سخا یک شناسه‌ی پنج رقمیه که با داشتن اون به همراه کد ملی میتونن به سامانه نظام وظیفه وارد بشن و از وضعیت خودشون مطلع بشن.

۱۰ روز قبل از اعزام، برگه سبز صادر میشه که در اون تاریخ اعزام درج شده. یک هفته قبل از تاریخ ذکر شده در برگه سبز نیز مراجعه به پلیس +۱۰ جهت دریافت برگه سفید یا همون معرفی نامه الزامیه. پیام آوران بهداشت نیز ۳۰ روز قبل از تاریخ اعزام باید ثبت نام انجام بدن!

اکثر بچه‌ها به خاطر بیشتر بودن مراکز درمانی ارتش در کشور، در ارتش خدمت می‌کنند و به نسبت کمتر ممکنه در سپاه یا نیروی انتظامی هم این دوران رو بگذرونند.

طول دوره سربازی چطور با طرح هماهنگ میشه؟



طول دوره سربازی بسته به محرومیت و نوع منطقه خدمت، سه حالت داره:

- ۱- ۲۱ ماه مناطق عادی
 - ۲- ۱۹ ماه (مناطق جنگی و امنیتی غیر درگیر، عملیاتی، مناطق محروم و بد آب و هوا)
 - ۳- ۱۸ ماهه (مناطق جنگی و امنیتی درگیر)
- هر سه حالت بالا معادل ۲۴ ماه طرح حساب میشه و نیازی به طرح رفتن اضافه برای گرفتن مدرک معافیت از طرح نیست.
- اگه اگر از کسری استفاده کردید باید مدّت کسری را طرح سیستم درمان تشریف ببرید و تا رسیدن به ۲۴ ماه فارغ از ضریب محرومیت منطقه طرح، برای خدمت تشریف ببرید؛ مثلاً اگر فردی ۱۴ ماه سربازی در منطقه سربازی ۲۱ ماهه گذرانده و ۷ ماه کسری داشته باید ۱۰ ماه طرح بره، چه منطقه سه پنجم چه پنج پنجم تفاوتی نداره و ده ماه طرح باید بره.

بعد از انجام خدمت سربازی، شیوه دریافت گواهی معافیت از طرح به چه صورته؟



برای ثبت درخواست باید به قسمت دریافت معافیت از قانون خدمات پزشکان تو سایت رشد مراجعه و با بارگذاری مدارکی که از نیروی انسانی محل سربازی خودتون مبنی بر طی سربازی در منطقه مورد خدمت دریافت کردید پیگیر ادامه فرآیند از همون سامانه بشید.

میشه خودمون بگیریم طرح سربازیمون کجا باشه؟



خیر. انتخاب محل خدمت سربازی مثل اعزام ادواری طرح قابل انتخاب نیست و شانسیه. اگه افراد میتونن در این مرحله به بند پ متوئشل شن!

من طرح عمومی به خاطر رتبه پره انترنی معاف شدم، ولی استریت رفتن تخصص و الان سرباز هستم. آیا بعد سربازی، طرح تخصص رو باید جداگانه برم یا معاف میشم!؟



بله: از قانون خدمت پزشکان و پیراپزشکان معاف میشید، اگه تعهد خدمت متخصصین هم هست. شما باید این دوره رو بگذرونید، اگه به سری تسهیلات شامل حالتون میشه؛ مثلاً به تعداد ماه های سربازی تون، برای تعیین محل تعهد خدمتون امتیاز شامل حالتون میشه. یا به واسطه معافیت سطح یک استعداد درخشانتون از طرح دوره عمومی، معادل اون مدت از زمان تعهد خدمتون کم میشه.

فرق سنوات اولیه و سنوات ارفاقی و مهلت معرفی به نظام وظیفه در چه؟



- سنواتی که نظام وظیفه برای معافیت موقت در نظر گرفته چند بخشه:
- ۱- **سنوات اولیه** برای پزشکان مرد مشمول وظیفه با مدرک دکترای حرفه ای پزشکی ۸ سال است (کارشناسی ارشد ۳ سال، کارشناسی ۵ سال، کاردانی ۲٫۵ سال) که قبلاً بیشتر بود (قبلاً ۱۰ سال) و سنوات اولیه برای دوران رزیدنتی نیز دوباره ۶ سال است.
 - ۲- **سنوات ارفاقی** نیز حداکثر ۱ سال است که فرد می تواند نهایتاً از آن برای فارغ التحصیلی با گذراندن دروس مربوطه استفاده کند.
 - ۳- **مهلت معرفی به نظام وظیفه** هم داریم که ۱ سال است.
- ۹ سال جمع سنوات اولیه و ارفاقی **دست دانشگاه** است و مهلت ۱ ساله معرفی هم دست نظام وظیفه است که به همه مشمولان تعلق میگیرد. در این ۱ سال مهلت نظام وظیفه حتماً باید یک درخواست اعزام یا معافیت موقت در دفاتر پلیس +۱۰ ثبت و نتیجه آن مشخص گردد. علت مهلت ۱ ساله این است که قبلاً مثلاً در دوران کنکور هر دانش آموز یا باید در کنکور قبول می شد و یا به سربازی می رفت که به خاطر آن ۱ سال فرصت اضافه برای معرفی به نظام وظیفه در نظر گرفته شد.

چگونه سربازی خود را به طور قانونی عقب بیاندازیم؟



برای این کار می‌توانید از **سنوات ارفاقی** که دست دانشگاه است بهره ببرید و فارغ التحصیلی خود را به تعویض بیندازید. یک واحد خود مثل پایان نامه را نگه دارید و از دانشگاه درخواست نامه سنوات ارفاقی جهت ارائه به نظام وظیفه کنید (از نظر دانشگاه شما تا ۱۰ سال میتونید پزشکی رو بخونید). نکته مهم اینکه باید تا ۳ ماه به دنبال سنوات ارفاقی رفته باشید. در طول دوره سنوات ارفاقی خود را برای امتحان آماده کنید و در تاریخ بعد از سنوات ارفاقی فارغ التحصیل شوید. بعد از امتحان نیز درصدی از سربازی را طی کرده و موقع شروع رزیدنتی درخواست ترخیص بدهید.

داستان طرح شهید میاد شیرازی چیه!؟



این طرح یکی از ناشناخته ترین روش های گذروندن مؤثرتر سربازی هست! تو این طرح بر اساس فعالیت های مختلف **پژوهشی، آموزشی، فعالیت های علمی-اجتماعی** و... امتیاز کسب می کنید. در این طرح مدّت زمان خدمت فرد **کمتر** از سایرین میشه و با احتساب دوره آموزشی **۱۴ تا ۲۱ ماه** میشه. این طرح برای دانش آموختگان داخل (کارشناس ارشد و دکترای حرفه‌ای و دکترای تخصصی با امتیاز ۸۰ تا ۱۵۰)، و خارج کشور (کارشناس ارشد و دکترای حرفه‌ای حداقل ۹۰ امتیاز و دکترای تخصصی حداقل ۱۱۰ امتیاز) و نیز فناور (اعضای مؤسس یک شرکت فعال در حوزه فناوری با حداقل ۳ ماه سابقه مدیر عاملی یا کار تمام وقت) تعریف میشه. فرمول محاسبه این امتیازات در دفترچه نظام وظیفه و **سایت بنیاد ملی نخبگان** قید شده. برای ثبت درخواست دانش آموختگان داخل میتونید به سامانه sina.bmn.ir و خارج کشور به connect.isti.ir مراجعه کنن که بعد از ۴۵ روز از درخواست شما بررسی و نتیجه‌ش اعلام میشه.

در صورتی که فرد به خاطر عدم گذراندن واحدهای دانشگاهی بعد از یک سال ارفاقی فارغ التحصیل نشد تکلیف چیست؟

اینجا نهایتاً تا مجموع همان ۹ سال سنوات دست دانشگاه فرصت جهت فارغ
التحصیلی دارید، اما در صورت قبولی تخصص قادر به ترمیم نیستید.



پیام آوران بهداشت

توضیح دادیم که فارغ‌التحصیلان رشته‌های پزشکی و پیراپزشکی که مشمول خدمت سربازی هستند به دو صورت می‌تونن خدمت کنن. حالت اول، خدمت عادی در یگان‌های نظامی بود که مفصل توضیح داده شد. اکنون به حالت دوم که در واقع ادامه‌ی مبحث دوره‌های حین ثبت‌نام طرحه یعنی "طرح پیام آوران بهداشت" می‌پردازیم:

داستان پیام آوران بهداشت چیه؟



وزارت بهداشت طرح پیام آوران بهداشت رو راه‌اندازی کرده تا مشمولان خدمت سربازی که از دانشگاه‌های علوم پزشکی فارغ‌التحصیل شدند، بتونن به جای حضور در یادگان‌های نظامی، در اون ثبت‌نام کنن و به‌عنوان پزشک به مناطق محروم فرستاده بشن. در این راستا با کسب موافقت از ستاد کل نیروهای مسلح کشور اجازه دارن تا بخشی از نیروهای مورد نیاز خودشون رو از بین مشمولان نظام‌وظیفه تأمین کنن. هر ۶ ماه یک‌بار کمیسیونی تشکیل میشه و طی اون سهمیه وزارت بهداشت در هر دوره اعلام میشه که اصولاً چیزی حدود ۱۰ درصد مشمولان پزشک و پیراپزشک برای خدمت سربازی در اختیارشون قرار میگیرن.

چه افرادی نمی‌تونن پیام‌آور بشن؟



مشمولان دارای غیبت یا عدم مراجعه و ساکنین استان‌های مرزی مثل آذربایجان غربی، کردستان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و... به خاطر کمبود سرباز نمی‌تونن به‌عنوان پیام‌آور جذب بشن.

پیام آوران بهداشت کجاها مشغول به کار میشن؟



فقط دانشگاه‌های علوم پزشکی مناطق محروم امکان جذب پیام آوران را در مناطق با ضریب محرومیت سه، سه‌ونیم و چهار پنجم دارن. همچنین کسر خدمت به پیام آوران تعلق نمی‌گیره و مشابه سایر امریه‌های سربازی باید ۲۴ ماه خدمت کنن. سال اول این خدمت نیز حتماً در مراکز بهداشت و اغلب با بیتوته تمام ماه است.

اولویت‌های انتخاب برای پیام آوران بهداشت چیه؟



به‌طورکلی قبول شدن توی این طرح، به‌صورت قرعه کشیه. اما یک سری اولویت‌هایی مثل موارد زیر شانس متقاضی رو بالاتر می‌برن:

- ۱- نیاز مراکز بهداشتی به رشته متقاضی
- ۲- وضعیت تأهل متقاضی
- ۳- بستگان درجه یک ایثارگران
- ۴- بومی بودن در استان متقاضی
- ۵- افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی یا کمیته امام
- ۶- مشمولان معاف از رزم

آیا پزشک پیام آور باید با شبکه هم قرارداد داشته باشه یا جزو نیروهای مسلحه و همه اموراتش مربوط به اونجاست؟



خیر، کلاً پیام آوران بهداشت زیر نظر وزارتخونه هستن و وزارت بهداشت هزینه‌های فرد را از قبیل مسکن و امکانات طرح فراهم می‌کند.

ثبت نام طرح پیام آوران بهداشت به چه صورته؟



زمان ثبت نام طرح پیام آوران بهداشت بر اساس **تاریخ اعزام مشمولین نظام وظیفه به خدمت** مشخص می شه. به همین دلیل داوطلبان ابتدا باید برگه اعزام به خدمتشان رو از مراکز پلیس +۱۰ دریافت کنن و با توجه به تاریخ اعزام درج شده در برگه به ثبت نام در طرح پیام آوران بهداشت بپردازند و فقط در یک مرحله اضافه تر توی سامانه رشد درخواست خودشان رو ثبت کنن. مهلت ثبت نام تا **۳۰ روز قبل از تاریخ اعزامه** و بعد از اون فرصت مجدد برای ثبت نام یا ویرایش اطلاعات در اختیار داوطلب قرار نمی گیره. نتیجه نهایی هم یک هفته قبل از اعزام به خدمت از طریق پیامک اطلاع رسانی می شه که البته از سایت هم قابل پیگیریه. بعد از ورود به دانشگاه محل خدمت امکان جابجایی و انتقال وجود نداره. در کل برای ثبت نام **پیگیری بسیار لازم** دارد.

حقوق و شرایط پیام آوران بهداشت به چه صورته؟



حقوق و مزایای پیام آوران در ساعات موظف اداری طبق ضوابط و مقررات مورد عمل ستاد کل نیروهای مسلح. پیام آوران مثل بقیه سربازان **دوره‌ی آموزشی** رو هم میگذرونن. پرداختی هم در ساعات اداری مشابه بقیه سربازان پرداخت میشه، اما عوامل دیگه ای مثل **اضافه کاری خارج از زمان موظف، حق اولاد و همسر، حق مسکن و لباس و خوراک، حق مأموریت در خارج از محل خدمت و حتی حق خدمت در مناطق محروم و کم برخوردار** هم اضافه میشه.